
ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 71 г. Челябинска"

Период мониторинга: 1 квартал

Наименование муниципальной 
услуги 

(работы)
Наименование показателя

Единицы
измерения

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на отчётный 
финансовый год

Фактическое значение 
за отчетный период

Пояснения 
причин отклонения от 

запланированных значений

Источник(и) информации о 
фактически достигнутых 

результатах

560200О.99.0.БА89АА00000 

Предоставление питания

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Общий охват горячим питанием 
учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
во время образовательного 
процесса

Охват питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
бюджетные средства на питание за 
счет средств областного бюджета и 
бюджета города Челябинска

Процент

Процент

100,00

100,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек

Человек

339,00

0,00

338,00

0,00

560200О.99.0.ББ03АА00000 

Предоставление питания

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Общий охват горячим питанием 
учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
во время образовательного 
процесса

Охват питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
бюджетные средства на питание за 
счет средств областного бюджета и 
бюджета города Челябинска

Процент

Процент

70.00

55.00

87.00

60.00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек

Человек

240,00

0,00

260,30

0,00



финансирование (при наличии) | | | | |
802112О.99.0.ББ11АП76001 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

Полнота реализации 
общеобразовательной программы 
среднего общего образования

Уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного учебного 
плана

Единица

Процент

2,50

90,00

2,50

90,00

Уровень освоения обучающимися 
общеобразовательной программы 
среднего общего образования по 
завершении обучения на третьей 
ступени общего образования

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 80,00 0,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 50,00 49,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек 0,00 0,00

801012О.99.0.БА81АЭ92001 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования по завершении 
обучения на первой ступени 
общего образования

Процент

Процент

80,00

100,00

100,00

100,00

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы 
начального общего образования

Единица 4,00 4,00

Уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного учебного 
плана

Процент 90,00 90,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)



Число обучающихся Человек 330,00 328,67

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек 0,00 0,00

560200О.99.0.ББ18АА00000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Предоставление питания Охват питанием учащихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, получающих 
бюджетные средства на питание за 
счет средств областного бюджета и 
бюджета города Челябинска

Процент 67,00 71,00

Общий охват горячим питанием 
учащихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
во время образовательного 
процесса

Процент 70,00 100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 33,00 35,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек 0,00 0,00

854100О.99.0.ББ52БЭ28000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении

Процент

Процент

80,00

100,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Количество человеко-часов Человеко-час 1 320,00 1 320,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человеко-час 440,00 440,00

854100О.99.0.ББ52БЭ40000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении

Процент

Процент

80,00

100,00

80,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Количество человеко-часов Человеко-час 400,00 400,00

в т. ч. персонифицированное Человеко-час 0,00 0,00



финансирование (при наличии) 1 1 1 1 1
801012О.99.0.БА81АВ88000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы 
начального общего образования

Процент

Единица

80,00

4,00

0,00

4,00

Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования по завершении 
обучения на первой ступени 
общего образования

Процент 100,00 100,00

Уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного учебного 
плана

Процент 90,00 90,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 9,00 10,67

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек 0,00 0,00

801012О.99.0.ББ57АЕ28000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Доля детей, освоивших 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении

Процент

Процент

80,00

100,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Количество человеко-часов Человеко-час 1 232,00 1 232,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человеко-час 0,00 0,00

801012О.99.0.ББ57АЖ00000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Доля детей, освоивших 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении
Доля родителей (законных

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

0,00



представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги
Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Количество человеко-часов Человеко-час 880,00 880,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человеко-час 0,00 0,00

801012О.99.0.ББ57АЕ76000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Доля детей, освоивших 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Количество человеко-часов Человеко-час 5 588,00 5 588,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человеко-час 1 980,00 1 980,00

801012О.99.0.ББ57АЕ52000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Доля детей, освоивших 
дополнительные образовательные 
программы в образовательном 
учреждении
Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

97,83

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Количество человеко-часов Человеко-час 1 320,00 1 320,00

в т. ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человеко-час 0,00 0,00

802ПЮ .99.0.БА96АГ00000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 80,00 0,00

Уровень соответствия учебного 
плана общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного учебного 
плана

Процент 90,00 90,00

Полнота реализации 
общеобразовательной программы

Единица 4,00 4,00



основного общ его образования

У ровень освоения обучающимися 
об щеоб раз овател ь н о й п рограм м ы 
основного общ его образования по 
завершении обучения на второй 
ступени общ его образования

Процент 100,00 100,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 81,00 84,67

в т . ч. персонифицированное 
финансирование (при наличии)

Человек 0,00 0,00

8021110  99.0 БА96ЛЮ 58001 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общ еобразовательны х 
программ основного общего 
образования

Уровень освоения обучающимися 
общ еобразовательной программы 
основного общ его образования по 
завершении обучения на второй 
ступени общ его образования

11роцент 100,00 100,00

Уровень соответствия учебного 
плана общ еобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного учебного 
плана

Процент 90,00 90,00

Доля родителей (законных 
представителей). удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Процент 80,00 100,00

Полнота реализации 
общ еобразовательной программы 
основного общ его образования

Единица 4,00 4,00

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 356,ОС 350,ОС

в т  ч персонифицированное 
ф инансирование(при наличии)

Человек О Д 0,00

Заместитель директора \  Е .Г . Т и щ е н к о
(п о д п и с ь )  (р а с ш и ф р о в к а  п о д п и с и )


