## ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2024 г.

Период мониторинга: 1 квартал

Наименование муниципальной услуги (работы)	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год	Фактическое значение за отчетный период	Пояснения причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах
560200О.99.0.БА89АА00000	Показатели, характерезующие качеств	о оказания мун	иципальной услуги			
Предоставление питания	Общий охват горячим питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях во время образовательного процесса	Процент	100,00	100,00		
	Охват питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, получающих бюджетные средства на питание за счет средств областного бюджета и бюджета города Челябинска	Процент	100,00	100,00		
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)			
1	Число обучающихся	Человек	339,00	338,00		
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при наличии)	Человек	0,00	0,00		
560200О.99.0.ББ03АА00000	Показатели, характерезующие качеств	ю оказания мун	иципальной услуги			
Предоставление питания	Общий охват горячим питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях во время образовательного процесса	Процент	70,00	87,00		
	Охват питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, получающих бюджетные средства на питание за счет средств областного бюджета и бюджета города Челябинска	Процент	55,00	60,00		
İ	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)			
[	Число обучающихся	Человек	240,00	260,30		
	в т. ч. персонифицированное	Человек	0,00	0,00		

802112О.99.0.ББ11АП76001	Показатели, характерезующие качеств	ю оказания мунициі	пальной услуги				
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	Полнота реализации общеобразовательной программы среднего общего образования	Единица	2,50	2,50			
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00			
	Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования	Процент	100,00	100,00			
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	Процент	80,00	0,00			
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)						
	Число обучающихся	Человек	50,00	49,00			
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при наличии)	Человек	0,00	0,00			
801012О.99.0.БА81АЭ92001	Показатели, характерезующие качестн	о оказания мунициі	пальной услуги				
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	100,00			
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении обучения на первой ступени общего образования	Процент	100,00	100,00			
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования	Единица	4,00	4,00			
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00			

	Число обучающихся	Человек	330,00	328,67			
	в т. ч. персонифицированное	Человек	0,00	0,00			
560200O.99.0.EE18AA00000	финансирование (при наличии) Показатели, характерезующие качест	I во оказания мун	ипипальной услуги				
1	Охват питанием учащихся в Процент 67,00 71,00						
Предоставление питания	муниципанием учащихся в муниципанных общеобразовательных учреждениях, получающих бюджетные средства на питание за счет средств областного бюджета и бюджета города Челябинска	процент	07,00	71,00			
	Общий охват горячим питанием учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях во время образовательного процесса	Процент	70,00	100,00			
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	ателях)				
	Число обучающихся	Человек	33,00	35,00			
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при наличии)	человек	0,00	0,00			
854100О.99.0.ББ52БЭ28000	Показатели, характерезующие качести	во оказания мун	иципальной услуги				
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством	Процент	80,00	100,00			
	предоставляемой образовательной услуги Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00			
J	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)				
	Количество человеко-часов	Человеко-час	1 320,00	1 320,00			
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при наличии)	Человеко-час	440,00	440,00			
854100О.99.0.ББ52БЭ40000	Показатели, характерезующие качести	во оказания мун	иципальной услуги				
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	80,00			
	услуги Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00			
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)				
	Количество человеко-часов	Человеко-час	400,00	400,00			
	в т. ч. персонифицированное	Человеко-час	0,00	0,00			

	финансирование (при наличии)							
801012O.99.0.EA81AB88000	Показатели, характерезующие качест	во оказания мун	иципальной услуги					
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	0,00				
	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования	Единица	4,00	4,00				
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении обучения на первой ступени общего образования	Процент	100,00	100,00				
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90,00	90,00				
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число обучающихся	Человек	9,00	10,67				
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при наличии)	Человек	0,00	0,00				
801012О.99.0.ББ57АЕ28000	Показатели, характерезующие качест	во оказания мун	иципальной услуги					
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	100,00				
	услуги Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00				
]	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Количество человеко-часов	Человеко-час	1 232,00	1 232,00				
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при наличии)	Человеко-час	0,00	0,00				
801012О.99.0.ББ57АЖ00000	Показатели, характерезующие качест	во оказания мун	иципальной услуги					
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Доля детей, освоивших дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении	Процент	100,00	100,00				
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных	Процент	80,00	0,00				

	I was a second s				
1	представителен, удовлетворенных условиями и качеством				
	предоставляемой образовательной				
)	услуги				
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)		
ł	Количество человеко-часов	Человеко-час	880,00	880,00	ı
	Количество человеко-часов	человеко-час	880,00	880,00	
	в т. ч. персонифицированное	Человеко-час	0,00	0,00	'
	финансирование (при наличии)	Теловеко-час	0,00	0,00	
801012О.99.0.ББ57АЕ76000	Показатели, характерезующие качест	I 30 оказания мун	I ипипальной услуги		l
1	Доля детей, освоивших	Процент	100,00	100,00	
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	доля детей, освоивших дополнительные образовательные	процент	100,00	100,00	l
оощеразвивающих программ	программы в образовательном				
	учреждении				
1	Доля родителей (законных	Процент	80,00	100,00	ĺ
	представителей), удовлетворенных	1 ,	,	, i	
	условиями и качеством				
	предоставляемой образовательной				
	услуги				
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)		
ſ	Количество человеко-часов	Человеко-час	5 588,00	5 588,00	
1					
	в т. ч. персонифицированное	Человеко-час	1 980,00	1 980,00	
	финансирование (при наличии)				
801012O.99.0.ББ57AE52000	Показатели, характерезующие качести	во оказания мун	иципальной услуги		
Реализация дополнительных	Доля детей, освоивших	Процент	100,00	100,00	
общеразвивающих программ	дополнительные образовательные				
Į.	программы в образовательном				
J	учреждении				, ,
	Доля родителей (законных	Процент	80,00	97,83	
\	представителей), удовлетворенных				
	условиями и качеством				
	предоставляемой образовательной				
	услуги	**************************************	(manus)		
ļ	Объем муниципальной услуги (в нату				
	Количество человеко-часов	Человеко-час	1 320,00	1 320,00	
			0.00	0.00	
	в т. ч. персонифицированное	Человеко-час	0,00	0,00	
802111O.99.0.БА96AГ00000	финансирование (при наличии) Показатели, характерезующие качест	L Organius 15	ининаш ной устати		<u> </u>
602111O.99.0.BA90AI 00000					
Реализация основных	Доля родителей (законных	Процент	80,00	0,00	
общеобразовательных	представителей), удовлетворенных				
программ основного общего	условиями и качеством				
образования	предоставляемой услуги				
1	Уровень соответствия учебного	Процент	90,00	90,00	}
	плана общеобразовательного	Процент	50,00	50,00	
1	учреждения требованиям				
	федерального базисного учебного				
1	плана				
]					J
	Полнота реализации	Единица	4,00	4,00	
ı	общеобразовательной программы		·	l	ı

	основного общего образования  Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы основного общего образования по завершении обучения на второй ступени общего образования	Процент	100,00	100,00	
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показа	телях)		
ĺ	Число обучающихся	Человек	00,18	84,67	
	в т. ч. персонифицированное финансирование (при паличии)	Человек	0,00	0.00,0	'
802111O 99 0 BA96AIO58001	Показатели, характерезующие качеств	во оказания мун	иципальной услуги		
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	Уровень освоения обучающимися общеобразовательной программы основного общего образования по завершении обучения на второй ступени общего образования	Процент	100,001	100,00	
	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения гребованиям федерального базисного учебного плана	Процент	90.00	90,00	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги	Процент	80,00	100,00	
	Нолнота реализации общеобразовательной программы основного общего образования	Единица	4,00	4,00	
	Объем муниципальной услуги (в напу	т уральных показа	ателях)		
	Число обучающихся	Человек	356,00	350,00	
	вт ч персонифицированное финансирование (при наличии)	Человек	00,0	0.00	

Заместитель директора

(подпись)

для

Е.Г. Тищенко (расшифровка подписи)